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Ergebnishaushalt 2023
Schwerpunkte im Bereich Kulturreferat

STADT COTTBUS
CHOSEBUZ

Produktbereich FB 41
Vorweg fur Haushaltsplanung 2023:

Kinder- und Jugendtheater Piccolo, Brandenburgische
Kulturstiftung CB-FF(O), Jugendkulturzentrum Gladhouse, Stiftung
First-Puckler-Museum Park & Schloss Branitz, Filmfestival Cottbus
sind nach gegenwartigem Planungsstand aufgrund u.a. Drittmittel-
beteiligungen und der Moglichkeit interner Umwidmungen stabil
aufgestellt.
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Ergebnishaushalt 2023

Schwerpunkte im Bereich Kulturreferat

in TEUR smor cortsus

CHOSEBUZ

Produktbereich FB 41

IST
2021

Stadtische
Sammlungen
252010

1.195

Tierpark
253010

Schule fir
Niedersorbische
Sprache und Kultur
273020

1.991

37

~ Konservatorium
263010

1.780

1.302

2.157

119

1.661

1.274

2.130

131

1.687

Ertrag / Aufwand
Begriindung fiir kiinftige Aufwiichse/

bestehende Herausforderungen

Didaktische Gestaltung
Naturkundeausstellung fir
Familien/Kinder/Schiler mit
Museumpadagogik im Stadtmuseum sowie
Kostenaufwuchs Wache & Aufsicht

Zu erwartender Aufwuchs bei Energie- und
Futtermittelkosten

Erhalt Trachtenpflege am Niedersorbischen
Gymnasium

Konservatorium — grundhafte
Uberarbeitung HH-Anséatze, u.a. mit
Honoraren freier Musikschulpadagogen,
Unterrichtsmittel usw.



Investitionshaushalt FB 41
Schwerpunkte im Bereich Kulturreferat

STADT COTTBUS

in TEUR CHOSEBUZ

Produktbereich FB 41 Einzahlung / Auszahlung

Planung | FMin Begriindung

2023 %
Stadtische Austausch / Ersatz
Sammlungen 2 7 - 1 Leuchtmittel in
252010 Ausstellungsraumen
Tierpark Laufendes EU-Forderprojekt
253010 386 115 80 1 Raubtierhaus 2. BA, Ubertrag
aus 2022

Tierpark - 158 - 2 Gibbon Kinderzoo
Konservatorium c 5 Ersatzbeschaffung Instrumente
263010 ' )
In Planung:

Projekt in der Forderperiode INTERREG VIa 2021-27 (80% EU-Forderung) fur die Erneuerung/
Sanierung des Areals Eingang Tierpark/Parkplatz/Bahnhof Zoo, Kiekebuscher Allee in Branitz, gemaf
Vision 2030 Cottbus-Zielona Goéra
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